
 

 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

INSTALADA EM 01.03.1971 

ATO DA REITORIA                _    N.º 1279/22 
  

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no uso de suas 

atribuições legais e, considerando: 

- o Processo n.º 23111.026178/2022-90; 

 

 

RESOLVE: 

 

1. Cessar os efeitos do Ato da Reitoria 1212/22, de 25/10/2022, referente à 

reconstituição da Comissão de Flexibilização da Jornada de Trabalho dos Servidores Técnico-Administrativos em 

Educação, no âmbito desta UFPI. 
 

2. Reconstituir a Comissão de Flexibilização da Jornada de Trabalho dos Servidores 

Técnico-Administrativos em Educação, no âmbito da UFPI, composta pelos servidores abaixo relacionados, com 

vigência máxima de 01 (um) ano ou até que seja realizada eleição de nova comissão, da forma como segue: 

 

PRESIDENTE 

FLAVIA LORENNE SAMPAIO BARBOSA 

ALINE PACHECO SILVA - Suplente do Presidente 

 

REPRESENTANTES DOS COLÉGIOS TÉCNICOS 

MARIA RITA BARBOSA DE SOUSA (CTT) - Membro Titular  

ROSANGELA FEITOSA DE FRANÇA (CTF) - Membro Suplente 

 

REPRESENTANTES DOS CENTROS DE ENSINO 

DJANE OLIVEIRA DE BRITO (CEAD) - Membro Titular  

LUCAS ALEXANDER DE OLIVEIRA LIMA (CCN) - Membro Suplente  

 

REPRESENTANTES DOS CAMPI FORA DE SEDE 

ADALGISA COSTA MELO (CAFS) - Membro titular 

GLAUCIA NONATO PORTO (CSHNB) - Membro Suplente 

 

 

 



 

REPRESENTANTES DAS PRÓ-REITORIAS 

SÂMIA ALVES DOS SANTOS (PRAD) - Membro Titular  

LIA DAMILIS SANTOS MORAIS GUERRA (PREG) - Membro Suplente 

 

REPRESENTANTES DA SRH 

WILLIAM ALVES LEITE - Membro Titular 

 IONARA DE MOURA SANTOS - Membro Suplente 

 

 

Teresina, 09 de novembro de 2022. 

 

GILDÁSIO GUEDES FERNANDES 

Reitor 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

Instituída pela Lei Federal nº. 5.528, de 12.11.1968 (DOU 18.06.1969) Regulamentada pelo Decreto-Lei Federal nº. 656, de 27.06.1969 (DOU 30.06.1969) 
Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella” – Bairro Ininga 

Telefones: (86) 3215-5511/3215-5512/3215-5514 – Fax (86) 3237-1812/3237-1216 – Internet: www.ufpi.br 
CEP 64049-550 – Teresina – Piauí – Brasil 

 


